
Interreg Baltijas jūras reģiona programmas
2021.-2027.gadam Uzraudzības komiteja atlasa 21
pamatprojektu finansējuma piešķiršanai

2024.gada  13.-14.novembrī  Kopenhāgenā,  Dānijā  Interreg  Baltijas  jūras  reģiona  programmas
2021.-2027.gadam  (turpmāk  –  programma)  Uzraudzības  komiteja  atlasījusi  21  projektu
finansējuma  piešķiršanai  pamatprojektu  3.konkursā.  Projekti  tiks  finansēti  no  Eiropas  Reģionālās
attīstības fonda līdzekļiem un Norvēģijas nacionālā finansējuma noturīgas ekonomikas un kopienu,
publisko pakalpojumu un klimata pārmaiņu jomās.

Latvijas partneri piedalās 16 projektos:

CREWS
REDIRECT
DIVERSE_GENE_WATCH
PestSpace
ClimaResponse
SchoolChanger
DEAHL BALTIC



ChemClimCircle-2
Circ@Home
Circ-2-ZERO
CompositeCircle
PlanHeat
H2Deri@BSP
Flip-EC
Energy Circle
Enercracy

Piemēram, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests un Jelgavas novada pašvaldība
 sadarbībā ar partneriem no Dānijas, Vācijas, Igaunijas, Somijas, Lietuvas, Polijas un Zviedrijas
projektā  “CREWS”  uzlabos  katastrofu  riska  pārvaldību.  Tiks  izstrādāts  sadarbības  modelis  un
digitālais rīks efektīvai koordinācijai katastrofu situācijās  starp publiskās pārvaldes iestādēm un
pilsonisko sabiedrību.

Savukārt,  Vidzemes  plānošanas  reģions  un  VSIA  "Strenču  psihoneiroloģiskā
slimnīca" projektā “DEAHL BALTIC” sadarbībā ar partneriem no Dānijas, Vācijas, Somijas, Polijas
un Zviedrijas pievērsīsies jautājumiem, kas ir saistīti ar iedzīvotāju piekļuvi to veselības datiem
elektroniski. Projekta mērķa grupas ir vecāka gadagājuma cilvēki un bēgļi. Projektā tiks izstrādāta
digitālās veselības pratības kompetenču pakotne.

Viss apstiprināto projektu saraksts pieejams programmas tīmekļa vietnē.

Latvijas projektu partneru loks ir plašs, ietverot nacionāla, reģionāla un vietēja līmeņa iestādes,
universitātes un nevalstiskās organizācijas.

Indikatīvais  Latvijas  projektu  partneriem  piešķirtais  finansējums  ir  2.4  milj.  euro  Eiropas
Reģionālās  attīstības  fonda  līdzekļu.  Precīzs  Latvijas  projektu  partneriem  piešķirtais  finansējums
būs zināms pēc programmas Uzraudzības komitejas noteikto nosacījumu izpildes, tehniskajiem
precizējumiem un finansēšanas līgumu noslēgšanas ar programmas Vadošo iestādi.

Programmas mērķis ir ar transnacionālās sadarbības palīdzību praksē īstenot inovatīvus, ūdens
resursu efektīvas izmantošanas un ilgtspējīgus klimata risinājumus, nodrošinot ieguvumu visiem
Baltijas jūras reģiona iedzīvotājiem.

Uzraudzības  komiteja  ir  lēmumu  pieņēmēja  institūcija  attiecībā  uz  programmas  ieviešanas
jautājumiem, tai skaitā programmas dokumentiem, projektu konkursu nosacījumiem un projektu
atlasi  finansējuma  piešķiršanai.  Latviju  programmas  Uzraudzības  komitejā  pārstāv  VARAM  kā
Eiropas  Savienības  Kohēzijas  politikas  mērķa  „Eiropas  teritoriālā  sadarbība”   (INTERREG)
programmu  Nacionālā  atbildīgā  iestāde.

https://interreg-baltic.eu/top-news/cooperation-wins-21-projects-selected-for-funding/

